工学研究科教授会議事要旨

 日 時  平成３０年９月２０日（木）  午後２時 開会

                    午後３時５１分 閉会

 場 所  工学研究科・工学部共同講義棟（Ｕ３棟）３１１室

出席者  田中工学研究科長 外６６名

出張者  紀ノ岡（9.16-9.21）、宇山（9.13-9.21）、茶谷（9.17-9.21）、林（9.14-9.2

4）、菅原（9.13-9.23）、森川（9.17-9.20）、山内（9.18-9.22）、榎本（9.

17-7.21）、梶島（9.19-9.23）、金子（9.20-9.23）、尾﨑（9.17-9.22）、丸

田（9.17-9.24）、八木（9.16-9.22）、粟津（9.18-9.24）、山中（9.16-9.22

）、倉敷（9.15-9.20）、藤田（9.17-9.22）

定 数  １２６名

議 事

（報告事項）

１．情報の格付けと管理の試行について

情報の格付けと管理の試行について、奥田准教授から、配付資料に基づき説明があった。

２．平成３１年度学部入学者選抜に関する主要日程について

平成３１年度学部入学者選抜に関する主要日程について、桑畑教育学務国際室長から、配付資料に

基づき説明があった。

３．平成２９年度個人達成度評価及び平成３０年度個人年度計画の登録について

平成２９年度個人達成度評価及び平成３０年度個人年度計画の登録について、馬場口教育研究評議

員から、配付資料に基づき説明があった。

４．工学研究科を取り巻く状況について

工学研究科を取り巻く状況について、田中研究科長から、配付資料に基づき説明があった。

（協議事項）

１．教授の人事について

（１）坂本
さかもと

 一之
かずゆき

の生命先端工学専攻教授採用

坂本
さかもと

 一之
かずゆき

の生命先端工学専攻教授採用について、田中研究科長から説明があり、伊東生命

先端工学専攻教授から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、坂本 一之を生命先端工学専攻教授に採用することを承認した。

（２）藤田
ふ じ た

 克
かつ

昌
まさ

の精密科学・応用物理学専攻教授昇任

藤田
ふ じ た

 克
かつ

昌
まさ

の精密科学・応用物理学専攻教授昇任について、田中研究科長から説明があり、

民谷精密科学・応用物理学専攻教授から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、藤田 克昌を精密科学・応用物理学専攻教授に昇任することを承認し

た。

（３）廣瀬
ひ ろ せ

 哲也
て つ や

の電気電子情報工学専攻教授採用

廣瀬
ひ ろ せ

 哲也
て つ や

の電気電子情報工学専攻教授採用について、田中研究科長から説明があり、上田

電気電子工学専攻教授から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、廣瀬 哲也を電気電子情報工学専攻教授に採用することを承認した。

（４）眞
さな

田
だ

 靖士
や す し

の地球総合工学専攻教授昇任

眞
さな

田
だ

 靖士
や す し

の地球総合工学専攻教授昇任について、田中研究科長から説明があり、藤久保地

球総合工学専攻教授から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、眞田 靖士を電気電子情報工学専攻教授に昇任することを承認した。

 ○ 次回の工学研究科教授会は、平成３０年１１月１５日（木）工学部教授会終了後から開催する

こととした。

以 上